
Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

.. . O;[/8/.ttJIt1Clslo smlouvy .

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

se sídlem:
objednatele zastupuje:
ve věcech technických:
telefon:
e-mail:
IČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

1.2 Zhotovitel:
se sídlem:
zhotovitele zastupuje:
ve věcech technických:
e-maily:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

2. Předmět smlouvy

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov
Mgr. Tomáš Třetina, starosta
Ing. Andrea Stejskalová, odbor regionálního rozvoje

:

OSPspol. s r.o.
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov
Ing. Vlastimil Kocanda, jednatel

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla - dodávek a stavebních prací v rozsahu zadávacího
řízení s názvem "V 00254A - Stavební úpravy a nadstavba ZŠ Klášterní, Moravský
Krumlov - stavební práce" (dále též "dílo"), dle projektové dokumentace pro provádění
stavby a výkazu výměr zpracované projektantem Ing. arch. Martina Ludvíková, AC-projekt,
IČO: 64445127 671 81 Znojmo, Dukelských bojovníků 2800/99, zodpovědný projektant Ing.
Aleš Čeleda, IČO: 12201014, 669 02 Znojmo, Loucká 3379/4, autorizovaný inženýr pro
pozemní stavby, požární bezpečnost staveb a statika a dynamika staveb, ČKAIT - 1001007
(dále jen "projektová dokumentace") a dle zadávacích podmínek této zakázky.

Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy. Z hlediska technického
a technologického sjednávají se jako závazné technické a technologické předpisy a normy
týkající se provádění prací a použitých materiálů a aktuální pokyny výrobců dodaných materiálů
a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů a zařízení. Provedení všech potřebných
zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady předá objednateli ve dvou
vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí dokončeného díla.

2.2 Veškeré požadavky vyplývající ze zadávacích podmínek této zakázky, které nejsou v této
smlouvě výslovně uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

2.4 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech

Strana 1 (celkem 13)



č inností spojených s plněn ím předm ětu smlouvy a nezby tných pro uve dení předm ětu díla do
už íván í. V té to souvislos ti je zhotovitel zejmé na povine n, pa kli že toto vyplývá ze stavebních
předpis ů, zadávací dokum entace č i proje ktové dokumentace :

a) zajistit vytýč ení in ženýrských sí tí v prosto ru prováděných prací vč etně provedení nezbytných
opatření nutných pro neporušení veškerých inž enýrských sítí během výstavby (tímto se
výslovně rozu mí to, ž e zhotovitel není povinen zjiš ťovat trasy a druhy inž enýrských sí tí
vedoucích přes staven iště , toto zjišť ování je povinen prové st objednatel) ;

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukonč ení díla
v návaznosti na výsledky pr ůzkumů předlo žených objednate lem ;

c) zajistit a prové st všechna opatření org anizač ního a stavebně technolog ické ho charakte ru
k řádné mu provedení díla ;

d) prové st bezpeč nostní opatření na ochranu osob a maje tku (zejmé na chodců a vozidel
v místech dotč ených stavbou);

e) prové st opatření k doč asné ochraně vzrostlých strom ů, jež mají být zachovány ;

f) zajistit ostrahu stavby a staveniště , materiálů a strojů na staveništi ;

g ) zajistit bezpeč nost práce aochrany ž ivotního prost ředí;

h) projednat a zajistit zvláštní už ívání komunikací a veřejných ploch vč etně ú hrady
vyměřených poplatků a nájemné ho, zajistit povolení k uzavírkám ;

i) zajistit dopravní znač ení k dop ravním omezením , jejich ú drž bu, přemisť ování a následné
odstranění ;

j) zajistit a prové st všechny předepsané č i dohodnuté zkoušky a revize vztahující se
k prováděné mu dílu vč etně pořízení protokolů , zajistit atesty a doklady o pož adovaných
vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě) ;

k) zajistit odvoz , ulož ení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy;

I) uvé st všechny povrchy dotč ené stavbou do původního stavu (komunikace , chodní ky,
zeleň , příkopy , propustky apod.);

m) dod rž et obecné podmínky stanovené správci inž enýrských sítí , stanovené dotč enými
org ány a vlastníky ve řejné dopravní a technické infrastruktu ry;

n) zajistit koordinač ní a kompletač ní č innost celé stavby ;

o) v případě potřeby zabezpeč it veškerá odběrná místa mé dií pot řebných pro realizaci díla
a uhradit náklady na odběr těchto mé dií ;

p) provádět denní ú klid staveniště a pr ůběž ně odstraň ovat zneč ištění komunikací č i škod na
nich ;

q) vhodně zabezpeč i t staveniště ;

r) zajistit v průběhu realizace díla plnou souč innost všech svých zástupců se zástupci
projektanta , objednatele , koordinátora BO ZP, budoucího provozovatele, vlastník ů
a správců inž enýrských sítí , případně s ostatními ú č astníky územního a stavebního říz ení
a vlastníky okolních nemovitostí ;

s) harmonog ram prací plně přizp ůsobit pož adav kům O bjednatele ,
t) zajistit realizaci díla tak , aby nebyl ohrož en plynulý chod č innost í objednatele , nebyla

objednateli přímo zp ůsobena škoda na majetku ani nebyla ohrož ena bezpeč nos t jeho
zaměstnanců nebo dalších osob.

2.5 D okumentace skuteč né ho provedení stavby bude provedena podle následujících zásad :
a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznač eny všechny změny, k nimž došlo

v průběhu provedení díla ;
b) kaž dý výkres dokumen tace skuteč né ho provedení stavby bude opat řen jmé nem a příjmením

zpracovatele dokumentace skuteč né ho provedení stavby , jeho podpisem , datem a razí tkem
zhotovitele .

2.6 D okumentace skuteč né ho provedení stavby bude předána obje dnateli nejpozději v den
převzetí díla objednatelem ve třech vyhotoveních .

Strana 2 (celkem 1 3 )



2.7 G eodetic ké zaměření skutečného provedení díla bu de provede no a ove reno opr ávnenym
zeměmě řič ským in žený rem a bude předáno objedn atel i 3x v tiš těné a 1 x v elek tronic ké fo rmě.

2.8 Smluvní strany se dohodly , ž e v pochybnostech se má za to, že předm ětem díla jsou veš keré
práce a dodávky obsaž ené v projektové dokumen taci a výka zu výměr .

2.9 Práce a dodávky , které v projektové dokumentaci obsa ženy nejsou a na jejich ž proveden í
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí , se nazývají
vícepráce . V případě výsky tu víceprací má zhotovitel právo na jejich reali zaci pouze v případě ,
ž e realizace vícep rací je v souladu se zákonem Č. 1 3 4 /20 1 6Sb., o zadávání ve řej ných
zakázek , ve znění pozdějších předpisů (dále té ž "ZZVZ"), zejmé na v souladu s § 222 ZZVZ .

2.1 0 O bjednatel si vyhra zuje právo omezi t č i zm enši t předmět smlouvy o práce a dodáv ky, které
jsou obsaž eny v projektov é dokumentaci . Práce a dodávky , které v projektové dokumentaci
obsaž eny jsou , ale objednatel jejich provedení z ja kých koliv důvod ů nepož aduje , se nazývají
mé něpráce .

2.1 1 D ojde-Ii při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplň ků m nebo rozšíření předmětu sm louvy
odsouhlaseným ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne , je zhotovitel povinen
tyto změny neprodleně ocen it a ocenění předlož it objednateli k odsouhlasení . Po odsouhlasení
objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k té to smlouvě . Teprve
po jeho uzavření má zhotovite l právo na realizaci změn a jejich ú hradu .

2.1 2 O bjednatel je oprávněn, i v pr ůběhu prováděn í díla, pož adovat záměny materiál ů oprot i
původně navrž eným a sjednaným materiálům , a to při zachování stejné kvality . Zhotovitel je
povinen na tyto po žadav ky objednatele přistoupit .

2.1 3 Zhotov ite l potvrzuje , ž e se k datu podpisu té to smlouvy seznámil s rozsahem , obsahem
a povahou díla , řádně pře kontroloval projektovou dokumentaci , kterou převzal , tj . te xtovo u č ást,
popis prací, výkresovou č ást, výkaz výměr , a všechny nejasné podmínky pro realizaci si
vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace , objednatelem a prohlídkou místa stavby .
D ále potvrzuje , ž e jsou mu známy veškeré podmínky technické , kvalitativní , místní podmín ky
na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla .

2.1 4 O bjednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje za smluvně sjednaných podm ínek převzít
předmět díla ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu
sjednanou touto smlouvou .

2.1 5 Zhotovitel je povinen prové st dílo vlastním jmé nem , na vlast ní odpovědnos t a na své
nebezpeč í .

2.1 6 O bjednatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí , ž e dílo bude zhotoveno
s vyu žitím dotač ních prostředků ze Strukturá lních fondů E Uv rámci Integ rované ho reg ionálního
operač ního prog ramu , zís kaných objednatelem a podlé hajících kontrole z hlediska vykazování
ú č elovosti jejich č erpání . Zhotovitel prohlašuje , ž e se seznámil s aktuálními pravidly
(metodickými pokyny) poskytovatele dotace a zava zuje se je dodrž ovat. Zhotovitel se dále
zavazuje , ž e objednateli nahradí veške ré škody a náklady , které mu vzniknou nebo budou
muset být vynalož eny, pokud z důvodu porušení té to smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli
závazek vrátit dotaci nebo její č ást, poskytnutou na ú hradu ceny za dílo jejímu poskytova teli , a
to i vč etně penále případně vyměřené ho ja ko důslede k porušení pravidel nakládání s ve řejnými
pros tředky . To platí obdobně , pokud zhotovi tel znemo žní řádný výkon kontroly org án ům
oprávněným ke kontrole ú č elnost i vynalož ení dotač ních prost ředků, nepředlož í jim pož adované
doklady , nesplní archivač ní povinnost apod .

3 . Vlas tnictví d íla, ne be zpe čí ško d y a po jištění
3.1 Smluvní strany se dohodly, ž evlastníkem zhotovované ho předmětu díla je objednatel .
3 .2 Vlastníkem zařízení staveniště , vč etně použ ívaných stroj ů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, a to i těch upevněných k pozemku , je zhotovitel , kte rý nese nebezpeč í škody na
těchto věcech .

3.3 N ebezpeč í škody nebo znič ení stavby nese od poč átku zhotov itel až do jejího převze tí
objednatelem .

3.4 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraň ováním škod nese zhotovi tel a tyto náklady

Strana 3 (celkem 1 3 )



nema jí vliv na sjedna nou ce nu díla . Škodou na díle je ztráta , znič ení, poš kozen í nebo
znehodnocen í věci .

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou č innos tí těch , kte ří pro něj dílo provádějí.

3.6 Zhotovitel plně odpovídá také za škody , které vzn ik nou při prováděn í díla vlastní ků m dotč ených
nemovitostí , objednateli , nebo jiným osobám , jejichž práva či právem ch ráněné zájmy mohou
být prováděním díla dotč eny .

3.7 Zhotovi tel je povinen při provádění díla předcháze t vzniku jakýchko liv škod . V případě , ž e
v důsledku porušení té to smlouvy nebo obecně záva zných právn ích předpisů zhotovitelem
vznikne jakákoliv škoda , nese odpovědnost za vznik škody výhradně zhotov íte!

3.8 Pokud č innos tí zhotovitele dojde ke způsoben í škody objedn ateli nebo jiným osobám z titulu
opomenu tí, nedbalost i nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních
předp isů, Č SN, E Nnebo jiných norem nebo vyplývaj ících z té to smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbyteč né ho odkladu tuto škodu odstranit a není -Ii to mož né, ta k finanč ně uhradi t. Vešk eré
náklady s tím spojené nese zhotov íte!

3.9 Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 1 5 dnů ode dne uzav ření té to smlouvy uzavřít jako
pojistník

a) smlouvu o pojištění odpovědnost i za škodu způsobenou jeho č innost í vč etně mož ných
škod způsobených pracovníky zhotovitele , a to ve výši odpovídající mož ným rizi kům ve
vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí , která mohou vzniknout v průběhu provádění
díla, a to na maje tku nebo ú jmě na zdraví zp ůsobenou při provádění díla , a to v
rozsahu pojistné ho limitu nejmé ně ve výš i 4.0 0 0.0 0 0,- K čs maximální výší spoluú č asti
20 %, dále jen "pojistná smlo uva ". Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění po
celou dobu provádění díla , tj. nejmé ně do dne předání díla bez ja kýchkoliv vad a
nedodělků.

b ) smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou z důvodu stavebních a
montáž ních rizik , která mohou vzniknout v průběhu provádění stave bních nebo
montáž ních prací a to na majetku nebo ú jmě na zdraví způsobenou při provádění díla ,
a to v rozsahu pojistné ho lim itu nejmé ně ve výš i 4.0 0 0.0 0 0,- K č s maximální výší
spoluú č asti 20 %, dále jen "pojistná smlouva ". Zhotovitel je povinen udrž ovat sjednané
pojiš tění po celou dobu provádění díla , tj. nejmé ně do dne předání díla bez jakýchkoliv
vad a nedodělků.

3.1 0 Zhotovite l jakož to poj ištěný z pojistné smlouvy se zavazuje souč asně s uzavřením poj istné
smlouvy písemně zajistit přímé zaplacení pojistné ho plnění z pojistn é smlouvy dle č lánku 3.9
té to smlo uvy ve prospěch bankovního ú č tu objednatele , a to za ú č elem zajištění pohledávek
objednatele za zhotovitelem vzniklých z titulu náhrady škody na maje tku nebo ú jmy na zdraví
způsobené při provádění díla .

3.1 1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli úředně ově řenou kopii pojistné smlouvy a dokladu
o zaplacení poj istné ho dle č lánku 3 .9 té to smlouvy nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření té to
pojistné smlouvy .

3.1 2 N ebezpeč í škody na díle a na věcech dotč ených zhotovováním díla nese zhotovitel až do
řádné ho ukonč ení a předání provedené ho díla objednateli .

4. Do baa m ís toplnění
4.1 Zhotov itel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doruč ení písemné výzvy k převze tí

staveniště , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak . O předán í a převzetí staveniště bude
vyhotoven zápis.

4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 7 dnů ode dne přev zetí staveniště .
Pokud zhotovitel nepřevezme ve stanove né lh ůtě staveniště nebo práce na díle nezaháj í ani ve
lhůtě do 1 4 dnů ode dne , kdy měl práce na díle zahájit , je objednatel oprávněn od té to smlouvy
odstoupit .

4.3 Zhotovitel je povinen prové st dílo v následujících lhůtách :

Strana 4 (celkem 1 3)



Předpo klá daný te rmín zahájení stavby : 15. 5. 2018 (b ud eupra ve n opři po d pisu
sm lo uvy)
do max. 180 dní od vý zvy k přev zetí
staveniště dle č i. 4.1 smlouvy , maximálně
však do 3 1.12.20 1 8

S ohledem na skuteč nost , ž e se jedná o rekonst rukci školy , budou stavební práce provád ěny
se zohledněním následujících požadav ků zadavatele .
1. Etapa: květen - srpe n 2018

Pož adovaná doba dokonč ení stav by:

Budou provedeny přípra vné stavební práce , bourací práce - odstranění stávajícího střešního
pláště a krovové konst rukce , vybudován í nads tavby (hrubá stavba) - svisl é a vodorovné
konstrukce vč . střechy a přístavba výtahu , propojení se stávající infrastrukturou.
2. E tapa: září - pr osine c 2018
Budou prováděny dokonč ovací práce (fasáda , interié ry apod .) a souběž ně ú pravy venkovního
prostranstv í - výsadba dřevin .
Smluvní st rany se dohod ly, ž e proveden ím díla se rozumí jeho řádné dokonč ení a předání
objednateli (kolaudace se do uvedené lh ůty nezapoč ítává) . Ř ádným dokonč ením díla se
rozumí, že dílo sp lň uje pož adavky specifikované touto smlouvou a projektovou dokumentací
a je způsobi lé slouž it své mu ú č elu. Smluvní strany se dohodly , že dílo bude předáno bez vad
a nedodělk ů. O bjednatel si vyhrazuje mož nos t posunut í termínu zahájení stavby s ohledem na
své provozní a org anizač ní potřeby až o 3 měsíců a vybrané mu dodavateli z ta kové ho posunu
za ž ádných okolnos tí nemůž e vyplývat právo na ú č tování jakýchko li v smluvních pokut,
navýšení cen č i náhrad škod.

4.4 Podobu trván í přejímacího řízen í přestává bě žet zhotoviteli doba pro provedení díla .
4 .5 O bjednatel má právo odmítnout zahájení přejímacího řízení , nebude-Ii dílo řádně dokonč eno.

V takové m případě je zhotovitel povinen dílo řádně dokonč it a poté objednatele opětovně
vyzvat k přev zetí .

4.6 K oneč né převzetí díla objednatelem proběhne v termínu do 5 dnů od zahájen í přejímacího
řízení , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak .

4.7 V případě , ž e o to objednatel pož ádá z provozních důvodů na své straně , přeruší zhotovitel
práce na díle . O tuto dobu se posunou termíny sjednané ve smlouv ě týkající se provedení prací
na díle .

4.8 V př ípadě , ž e nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání
provádění prací na díle nebo jeho č ásti , uč iní zhotovitel ve stavebním deníku zápis o existenci
nepříznivých kli mat ických podm ínek a objednatel svým zápisem uvede , zda s přerušen ím
provádění díla z tohoto důvodu souhlasí. V přípa dě souhlasu objednatele s přerušením
provádění díla se termín provedení prací na díle dle odst . 4.3 té to smlouvy posouvá o dobu , po
kterou zhotovitel nemoh l práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět .

4.9 M ísto plnění - nemovitosti vi z proje ktová dokumentace .

5. Ce na díla
5.1 Smluvn í strany se dohodly , ž ecena za dílo provedené v rozsahu dle té to smlouvy je stanovena

v souladu se zákonem o cenách a č iní :
ce na díla be zDPH
DPH
ce na d íla vče tně DPH

13 63 2 559,- Kč
2 862 83 8, - Kč
164953 97,- Kč

5.2 Smluvní strany proh lašují , ž e dílo je zadáno dle rozpoč tu . Polo žkový rozpoč et je přílohou
a nedílnou souč ástí té to smlouvy . Jed notkové ceny uvedené v polož kové m rozpoč tu jsou ceny
pevné a neměnné po celou dobu rea lizace stavby . Zhotovitel prohlašuje , ž e v jednotkových
cenách po lož kové ho rozpoč tu má zahrnuty veškeré náklady souv isející se sp lněním jeho
povinností specifikovaných touto smlouvou a zadávacími podmínkami .

Strana 5 (celkem 1 3 )



5.3 C ena je ve vztahu k rozsa hu prací a č innos tí, kte ré jsou defino vány to uto smlo uvou a polo žkovým
roz poč tem , stanove na ja ko cena nejv ýše přípustná a platná až do termínu kom pletního
ukonč ení a předání díla objednateli . Příp ad né změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají
vliv na celkovou sjednanou cenu díla . Kurzové ro zdíly nejsou důvodem ke zvýšení/sní žení
ceny .

5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, ž e sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními
předpisy .

5.5 V ceně jsou zah rnuty veškeré nák lady zhotovitele nezbytné k prove dení díla , zejmé na náklady
na provedení prací a dodávek , náklady na vybudování , udrž ování a odstranění zařízení
staveniště , náklady na oplocení a označ ení staven iště , náklady na provo zní vl ivy ,
mimostaveništní dopravu , přesun hmot , provedení veškerých zkoušek a revi zí nutných
k ukonč ení díla , náklady na energ ii , vodu , topení spotřebované v době real izace díla , případně
další služ by nutné k provádění díla , náklady na třídění druhotných surovi n, rozebrání a roztřídění
demontovaných výrobk ů, náklady na zabezpeč ení bezpeč nost i a hyg ieny práce , opatření
k ochraně ž ivotního prostředí , pojištění stavby a osob , org an izač ní a koordinač ní činnost ,
poplatky spojené se záborem ve řejné ho prostranství a zvláštní už ívání komunikace , za jištění
nezbytných dopravních opat ření apod .

5 .6 Změna ceny :
a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací , dodávek a služ eb, jež mají být

provedeny navíc , nebo jež nebudou provedeny , jednotkovými cenami polož kových
rozpoč tů ;

b) v ceně mé něprací je nutno zohlednit ta ké odpovídající podíl nákladů u polož ek týkajících
se celé stavby ;

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v polož kové m rozpoč tu obsaž eny , pak
zhotovitel použ ije jednotkové ceny ve výš i odpovídající cenám v ceníku R TS nebo Ú R S
v cenové hladině odpovída jící poměru ceny mezi cenou nejbli žší polož ky oceněnou
v polož kové m rozpoč tu a cenou dané polož ky v ceníku R TS nebo Ú R S;

d) v případech , kdy se dané polož ky v cen íku R TS nebo Ú R Snenacházejí , mohou být ceny
stanoveny individuáln í kal kulací zhotovitele ;

e) pakliž e se při realizaci díla zj istí skuteč nosti odl išné od projektové dokumentace před an é
objednatelem zhotoviteli , bude změna ceny provedena na základě vyú č tování víceprací dle
výše uvedených podmínek pro stanovení ceny dílč ích polo žek vícep rací jako v případě ,
kdy objednatel pož aduje provedení těchto vícep rací ;

f) pakl iž e se při reali zaci díla zj istí skuteč nosti , které nebyly v době podpisu smlouvy známy ,
a zhotovitel je nezavin il a nemohl je ani př i vynalož ení odborné pé č epředvídat , a maj í vl iv
na cenu díla, bude změna ceny provedena na zák ladě vyú č tování víceprací dle vý še
uvedených podmínek pro stanovení ceny dílč ích polož ek víceprací jako v případě , kdy
objednatel pož aduje provedení těchto víceprací.

5.7 Smluvní strany se dohodly , ž ev případě mé něprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody ,
nákladů č i ušlé ho zisku , které mu v důsledku mé něprac í vznikly .

5.8 K ezvýšení ceny díla z důvodu víceprací můž e dojít výhradně jen na základě písemné ho
dodatku k té to smlouvě . Zhotov ite l má právo prové st vícepráce teprve po uzavření takové ho
dodatku . Zahájí- Ii zhotovitel práce , které mají charakter víceprací , před uzavřením dodat ku k
té to smlouvě , zavazuje se je řádně dokonč it , a to bez práva pož adovat jaké ko liv plnění ,
zejmé na zvýšení ceny díla , ú hradu nákladů souvisejících s těmito pracemi č i vydání hodnoty , o
níž se budova jako cele k zhodnoti la. K e změně ceny díla z důvodu mé něprací dochází
automaticky , a to v okam žiku předání díla nevykazujícího jaké koliv vady č i nedodě lky
objednatel i.

6. Plate bní po d m ínky
6 .1 Smluvní strany se dohodly , ž e zá lohy nejsou sjednány . Smluvní strany sjednávají , ž e ú hrada

ceny díla bude uskuteč ň ována postupně formou měsíč ního dílč ího plnění jednou měsíč ně na
konci kaž dé ho kalendá řního měsíce - tento den je dnem zdanitelné ho plnění , na základě faktur

Strana 6 (celkem 1 3 )



vyst avených vždy na č ástku rov naj ící se č ástce uvedené ja ko cen a skute čně prove dených a
odsouhlasených prací za daný měsíc a to až do výš e 95 % z cen y díla . D ílč í m plně ním se
rozumí rozsah a cena skuteč ně uvedených prací a dod áve k, uskuteč něnýc h zhotovitelem
v bě žném měsíci a zjiš těných a předlo žených objednateli k poslednímu dni kalendářního
měsíce , př ič emž zbývají cí č ást ceny díla ve výši 5 % z ceny díla bude tvo řit poza stávku
sp latnou následujíc ím zp ůsobem . Pozas távka ve výši 5% z ceny díla uhradí O bjednatel
Zhotoviteli po předlož ení bankovní záruky dle č I. 1 3 smlouvy. Podpisem soupisu prove dených
prací a zjišť ovacího protokolu objednatelem vzniká zhotovitel i právo fakturovat ve výše
uvedené m rozsahu odsouhlasenou cenu dílč ího plnění daň ovým dokladem .

6.2 Výše DPH bude ú čtována dle platné zákonné sazby ke dni uskuteč nění zdan itelné ho plnění .
6.3 Stane-Ii se zhotovitel nespolehlivým plátcem , hodnota plně ní odpovídaj ící dani bude hrazena

přímo na ú č etsprávce daně v re žimu podle §1 0 9azá kona o dani z přidané hodnoty.
6.4 Platby budou prováděny na základě měsíč ních dílč ích daň ových dokladů (faktur). N edílnou

souč ástí faktury musí být soupis objednatelem potvrzených provedených prací. Bez tohoto
soup isu je daň ový doklad neú plný . Zhotovi tel dokládá soupis skuteč ně provedených prací
fo rmou výstupu z rozpoč tové ho softw aru např . ve formátu .esoupis , .uni xm l, .xc4 , Excel VZ
nebo obdobný výstup z rozpoč tové ho softw aru .

6.5 L hůta splatnosti faktur je stanovena na 3 0 dnů od jejich doruč ení ob jednateli . S tejná lhůta
splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např . ú rok ů z prodlení , smluvních
pokut , náhrad škody aj.) .

6 .6 K romě nálež itostí stanovených platnými právními předpisy pro daň ový dok lad je zhotovitel
pov inen ve faktuře uvé st i tyto ú daje :

č íslo a datum vystavení faktury ;
číslo smlouvy a datum jejího uzav ření;
předmět smlouvy ;
název stavby;
označ ení banky a č íslo ú č tu, na který má být zaplaceno ;
identifikač ní č íslo a název projektu ;
lhů ta sp latnost i faktury ;
označ ení osoby , která fakturu vyhotovila , vč e tně jejího podpisu a kontaktního telefonu ;
IČ a D IČ objednatele a zhotovitele , jejich přesné názvy a sídlo.

6.7 Smluvní strany se dohodly , ž e v případě , ž e zhotovite l vyú č tuje práce nebo dodávky , které
neprovedl , vyú č tuje chybně cenu , faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou ná ležitost nebo bude obsahovat nespráv né ú daje , je objednatel op rávněn faktu ru
vrátit zhotoviteli s vyznač ením důvodu vrácení . Zhotovitel provede opravu dle pokyn ů
objednatele , a to vystavením nové faktury . Vrácením faktury zhotov iteli přestává běž et původní
lhůta sp latnosti . C elá lhůta splatnos ti běž í znovu ode dne doruč ení nově vystavené faktury
objednate li.

6.8 Smluvní strany se dohodly , ž e povinnost zaplatit je sp lněna dnem odepsání příslušné č ástky
z ú č tu objednate le.

6 .9 Zhotovitel není oprávněn si peněž n í prostředky poskytnuté mu objednatelem za ú č elem ú hrady
ceny díla dle té to smlouvy započ ís t na splnění ja ké hokol iv jiné ho závazku objednatele, a to i
v případě , ž e by k tomu byl oprávněn na základě jaké hokol iv ujednání č i obecně závazné ho
předpisu . U stanovení 1 93 3odst . 1 O Zse nepouž ije .

6.1 0 V případě dodateč né ho zjištění , že zhotovitelem byly vyú č továny neprovedené práce a dodávky ,
zavazuje se tento tuto neoprávněně fakturovanou č ástku vráti t objednateli do 1 0 kalendá řních
dnů ode dne oznámení té to skuteč nosti .

6.1 1 Smluv ní strany se dohodly , ž e pohledávky zhotovitele vzniklé na základě té to smlouvy nebo v
souvislosti s ní jsou bez předchozího písemné ho souhlasu objednatele nezcizitelné a
nezastavitelné . Zhotovitel nesmí bez předcho zího písemné ho souhlasu objedna tele uzavřít
smlouvu o postoupení č i zastavení pohledávky vzni klé na základě té to smlouvy č i v souvis lost i s
ní (dále jen "Zákaz po s to upit či zas tavit po hle d ávku").

Strana 7 (ce lkem 1 3 )



7. Jako s t d íla
7.1 Zhotovitel se zava zuje k tomu, že cel kov ý souhrn vla stnos tí proveden ého díla bude dávat

schopnost uspo koji t stanovené pot řeby , tj . vyu žitelnos t, bezpeč nost , bezporuchovost ,
hospodá rnost . Smluvní str any se dohodly , ž e zh otovitel je povinen dilo prové st v souladu
s touto smlouvou , právn ími předpisy , příkazy obje dnatele , projektovou dokumentac í, zadávací
dokumen tací stavby, v souladu se schválenými technolog ic kými postupy stanovenými platným i
i doporuč enými č eskými nebo evropskými technickými normami, v souladu se souč asným
standardem u pou žívaných technolog i í a postup ů pro tento ty p stavby tak , aby dodrž el kval itu
díla .

7.2 Dílo se nesmí odchýli t od platných zákon ů Č R a norem Č SN a obecně závazn ých
a dopo ruč ených předpisů a metodik. Jaké koliv změny oproti projektové dokumentaci stavby
musí být předem písem ně odsouhlaseny objednatelem a technic kým dozorem .

7.3 Smluvní strany se dohod ly na I. jakosti díla . Jakos t dodávanýc h materiál ů a konstrukcí bude
dokladována předepsaným způsobem při kont rolních prohlídkách a při předání a př evzetí díla.

8. Provádění díla
8.1 Zhotovi tel se zavazuje , ž e dílo provede svým jmé nem a na vlastní odpově dnost . V případě

provádění dalších prací jiným zhotovitelem musí zhotovitel svůj postup koordinovat na základě
pokyn ů objednatele .

8.2 O bjednatel předá zhotoviteli při předán í staveniš tě projektovou dokumentaci ve stupni pro
provádění stavby (pří loha č. 4 zadávac í dokumentace zaká zky "V 00254A - Stave bní ú pravy
a nad s tavba ZŠ Klášte rní, M o ravs ký Krumlo v - s tave bní práce " ) v tištěné podobě ve 3
vyhotoveních. Za správnos t a ú plnost předané příslušné proj ektové dokumentace odpovídá
objednatel . Zhotovitel má povinnost jakož to osoba odborně zp ůsobilá zkontrolovat technickou
č ást předané dokumentace , a to nej později před zahájením prací na příslušné č ásti díla
a upozorn it objednatele bez zbyteč né ho odkladu na zjištěné zjevné vady a nedosta tky . Touto
kontrolou není dotč ena odpověd nost objednatele za správnost předané dokumentace .
Případný soupis zjištěných vad a nedos tatk ů předané dokumentace vč e tně návrhů na jejich
odstranění a dopadem na předmět a cenu díla zhotovi tel předá objednatel i. Vyžadu je-Ii to
zá kon č. 3 0 9/20 0 6Sb., o zaj iště ní dalš ích podmínek BO ZP, předá objednatel zhotoviteli ta ké
oznámení o zahájení prací zaslané oblastnímu inspe ktorá tu práce , které je zhotovitel povinen
vyvěsit na viditelné m místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokonč ení stavby .
Pokud to vyplývá ze zvláš tních právních předpisů , jmenuje objednatel koordinátora bezpeč nost i
práce na staveništi .

8.3 Zhotovitel zajišť uje zařízení staveniště , vytýč ení stavby a vytýč en í veškerých inž enýrských sítí ,
jej ich zabezpeč ení po dobu realizace a jejich zpětné předání správcům sítí zápisem ve
stavebním deníku , příp. jinou formou .

8.4 Zhotovitel se zavazuje zabe zpeč it přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem , a to vč etně
nemov itost í bezprostředně sousedících s místem realizace , pokud to charakter stavby vy žaduje
v rámci své ho za řízení staveniště a to takovou formou , aby nebyl omezen provo z už ivatelů
objektu a jejich návštěvník ů.

8.5 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotč ené stavbou do původního stavu
a zápisem o předání a převzetí je ukl izené předat jejich vlastník ům.

8.6 Zhotovitel zodpovídá za bezpeč nost a ochra nu všech osob v prostoru staveniš tě a je povinen
zabezpeč it jejich vybavení ochranný mi pracov ními pomůckami.

8.7 Zhotov itel je povinen provádět dílo ta k, aby nedošlo k oh rožování , nadměrné mu nebo
zbyteč né mu obtěž ování okolí stavby .

8.8 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpad ů, zavazuje se nezpůsobova t ú nik ropných ,
toxických č i jiných škodlivých látek na stavbě .

8.9 Za ú č elem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné
kontrolní dny . Vyvstane -Ii potřeba svolat mimořádný kontrolní den , svolá jej ob jednatel ,
zhotovitel je povinen se mimořádné ho kontrolního dne zú č astn it.

8.1 0 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a v případě in žený rsk ých sí tí také jej ich správce

Strana 8 (celkem 1 3 )



nejmé ně 5 dnů předem ke kontrole a pr ov ěření prac í, které budou v dalš ím postupu zakryty
nebo se stanou nep řístupnými . Pokud ta k zhotovitel neuč iní , je povine n umožnit objedna teli
provedení dodateč né kont roly a né st náklady s tím spojené .

8.1 1 O kontrole zakrývaných č ástí díla se uč iní záznam ve stavebn ím deníku , kte rý musí obsahovat
souhlas objednatele se zakrytím předmětných č ástí díla. Nedostaví-Ii se objednatel ke kontrole ,
uvede se ta to skuteč nost do zá znamu ve stavebn ím deníku místo souhlasu objednatele .

8.1 2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla dle pokynů objednatele a technické ho
dozo ru. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozo rnit objednatele na případno u nevhodnost jeho
příkazů .

8.1 3 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla pořizovat průběž nou fotodokumentaci
prováděných prací , a to zejmé na těch prací , které budou zakryty , nebo se stanou
nepřístupnými . K ompletní fotodokumentaci předá zhotovitel objednatel i při předání díla .

8.1 4 Věci , které jsou potřebné k provedení díla , je povinen opatřit zhotovitel . Při převzetí staveniště
zhotovitelem je zhotovitel povinen předlož it objednateli charakte ristické vzorky použ itých
materiálů (zejmé na zateplovací systé m , střešní krytinu , výplně otvor ů, mate riál na klempí řské
vý roby).

8.1 5 Smluvní strany se dohodly , ž e zhotovitel je povinen zajisti t a financovat veškeré
podzhotovitelské práce a nese za ně odpovědnost , jako by je prováděl sám.

8.1 6 Zhotovitel je oprávněn změnit podzhotovitele , pomocí které ho prokázal splnění kvalifikace, jen
v nutných a závaž ných případech a to s předcho zím písemným souhlasem objednatele ,
přič emž nový podzhotovitel , dosazený za původního , musí disponovat minimálně stejnými
kvalif ikač ními předpoklady , které původní podzhotovitel prokazoval za uchazeč e v rámci
zadávacího řízení . Své kvalifikač ní předpoklady musí nově dosazený podzho tovitel prokázat na
vyzvání objednateli a ten nesmí souhlas se změnou podzhotovitele bezdůvodně odmítnout ,
pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předlož eny .

8.1 7 Smluvní strany se dohodly , že zhotov itel je povinen vé st a průběž ně aktuali zovat reálný
seznam všech podzhotovitel ů vč etně výše jejich podílu na provádění díla. Ten to přehled je
povinen na po žádání předlož i t ob jednateli .

8.1 8 Zhotovitel umož ní výkon technické ho dozoru stavebníka a autorské ho dozoru projektanta ,
a pokud tak stanoví jiný právní předpis , tak i výkon č innosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi a zajistí jim v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon jejich
funkcí , a to v přiměřené m rozsahu .

9. Stave bní d e ník
9.1 Zhotovitel je povinen vé st v souladu s právními předpisy stavební dení k, a to formou denníc h

záznamů ode dne převzetí staveniště do dne převzetí celé stavby objednatelem .

9.2 Zápisy v deníku nesmí být přepisovány , škrtány , z deníku nesmí být vytrhávány st ránky
s orig inálním textem . K až dýzápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
oprávněným zástupcem .

10. Pře d ání a pře vze tí d íla
1 0 .1 D ílo bude předáno a převzato Pro tokolem o předání a převzetí díla , který sepíše zhotovitel

a bude obsahovat zejmé na: označ ení díla , označ ení objednatele a zhotovitele , č íslo a datum
uzavření té to smlouvy a je jich dodatk ů, termí n zahájení a ukonč ení prací na díle , prohlášení
objednatele , ž e dílo přejímá / nep řejímá , datum a místo sepsán í zápisu , jmé na a podpisy
zástupc ů ob jednatele a zhotovitele , seznam převzaté dokumentace , soupis nákladů od
zahájení po dokonč ení díla , te rmín vyklizení staveniště , datum ukonč ení zá ruky . K předání díla
musí být ze strany objednatele prokazatelně přizvány následujíc í osoby : osoby vykonávajíc í
funkci technické ho dozoru stavebníka a osoby vykonávající funkci autorské ho dozoru .

1 0.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádné m provedení díla dle
technických norem a předpisů , provedených zkouškách , atestech a dokumentaci podle té to
smlouvy , vč etně prohlášení o shodě , návodů na už ívání apod .

Strana 9 (celkem 1 3 )



1 0.3 Smluvní str any se doho dly, že př edávan é dílo nebude vy kazo vat vady ani nedoděl ky, případně
můž e vykazovat pouze ojediněl é drobné vady ve smys lu § 26 28 obč anské ho zákon íku , kter é
samy o sobě ani ve spojení s jiným i nebrání už ívání stavby fun kč ně nebo estetic ky, ani její
už ívání podstatným způsobem neome zují .

1 0.4 O bjednatel má právo odmítnout dílo převzí t, nebude-Ii řádně dokonč ené . V ta kové m případě je
zhotovitel povinen dílo dokonč it a poté opětovně vyzvat objednatele k převzetí .

1 0 .5 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zaří zení staveniště
a staveniště vyklidit a uklizené je předat objednateli. O předání a převze tí staveniště bude
vyhotoven záp is.

11. Záruční po d mínky a vad y díl a
1 1.1 D ílo má vady , jestliž e jeho proveden í neodpovídá pož adavk ům uvedeným v té to smlouvě ,

příslušným právním předpis ům, projektové dokumentaci , technickým normám nebo jiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř . pokud neumož ň uje už ívání , k němuž bylo
urč eno.

1 1.2 Zhotovitel odpovídá za vady , jež má dílo v průběhu výstavby , dále za vady , jež má dílo v době
jeho předání a převzetí a za vady , které vzniknou v záruč ní době . Za vady díla , kte ré vzniknou po
záruč ní době, odpovídá zhotovitel , jestliž e byly způsobeny porušením jeho povinností .

1 1.3 Záruč ní doba na dílo specifi kované touto smlouvou se sjednává v dé lce 60 m ěs íců.
1 1.4 Záruč ní doba zač íná běž et dnem , kdy objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků.
1 1.5 Záruč ní doba neběž í po dobu , po kterou objednatel nemohl předmět díla už ívat. Pro ty č ásti

díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny , běž í záruč ní doba
opětovně od poč átku ode dne proveden í reklamač ní opravy.

1 1 .6 O bjednatel písemně oznám í zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal
toto písemné oznámení, má se za to , ž e pož aduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-I i
objednatel jinak.

1 1.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 5 d nů od
obdrž ení písemné ho oznámení o reklamaci , a to i v případě , ž e reklamaci neuznává . N áklady
na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí
soudu. V případě havarijní vady (tj . vady bránící plnohodnotné mu už ívání stavby nebo její
ucelené č ásti) je zhotovitel povinen započ ít s odstraněním vady ihned , nejpozději však do 12 
ho d in od oznámení objednatelem , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak .

1 1.8 Vadu je zhotovitel povinen odstrani t nejpo zději do 10 praco vních d nů od započ e tí prací ,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a je-Ii to technolog icky mož né .

1 1.9 N eodstra ní-Ii zhotov itel ve stanovené m termínu vadu reklamovanou v záruč ní době nebo vadu ,
kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem , je objednatel oprávněn pověřit odstraněním
vady jinou osobu . Veškeré takto vzniklé náklady je zhotov itel povinen uhradit objednateli .

1 1.1 0 N apředán í provedené opravy vady se obdobně použ ij í ustanoven í té to smlouvy o předán í díla .
11.1 1 Zhotovitel zabezpeč í na své náklady veškerá opatření nezbytná k odstranění vady.

12. Sm luvní po kuty a ú ro ky z pro d le ní
1 2.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednané m dle č I. 4 odst . 4 .3

té to smlouvy , je objednatel oprávněn po zhotoviteli pož adovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,2 % z ceny d íla be zDPHza kaž dý i započ atý den prodlení .

1 2.2 V případě nedodrž ení termínu splatnos ti jednotlivých faktur objednatelem , je zhotovitel
oprávněn ú č tovat objednateli ú rok z prodlení ve výši 0,015 % z fakturované č ástky za kaž dý
i započ atý den prodlení .

1 2.3 O bjednatel je oprávněn po zhotovitel i pož adovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 ,- Kč
za kaž dý prokazatelně zjištěný případ nedodrž ení po řádku na pracovišti nebo nedodrž ení
BO ZP.Pokuta bude vyú č tována až poté , kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lh ůtě
neodstraní .

S trana 1 0 (celkem 1 3 )



1 2.4 V případě nedod rž ení te rmínu odst ranění vad zji ště ných při přejímac ím řízen í, který bude
stanoven v protokolu o předání a přev zetí díla , je objed natel op rávn ěn ú čtovat zhotovi teli
smluvní po kutu ve výši 1.000,- Kč za ka ž dou vadu , u níž je zh otovitel v prodlení , a to za kaž dý
i započ atý den prodlení .

1 2.5 V případě nedodrž ení stanovené ho termínu nástupu na od str anění vady v záruč ní době je
objednatel oprávněn ú č tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za kaž dou vadu ,
u níž je zhotovitel v prod lení , a za ka ždý i započ at ý den prodlení.

1 2.6 V případě nedodrž ení te rmínu ods tranění vady , která se projevila v záruč ní době , je objednatel
oprávněn ú č tovat zhotoviteli smluvní po kutu ve výši 1.000 ,- Kč za kaž dou vadu , u níž je
zhotovitel v prodlení , a za kaž dý i započ atý den prodlení.

1 2.7 V případě nedodrž ení termínu předání staveniště zpět objednateli dle č I. 1 0 odst. 1 0.5 té to
smlouvy , je objednatel oprávněn ú č tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za ka ždý
den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.

1 2.8 Jestli že při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotč ený kontroln í org án pochybení ve
faktu raci zhotovitele , které bude spoč ívat ve fakturaci neoprávněných prací , dodávek č i služ eb ,
tj. prací , dodávek a slu žeb, které nebyly realizovány v objemu , ve které m byla provedena
fakturace , má zhotovitel povinnost vrátit objednateli neoprávněně fakturovanou č ástku
a objednatel má právo uplatnit vůč i zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 0% z hodnoty vzniklé
neoprávněné fakturace .

1 2.9 Poruší-Ii zhotovitel zákaz postoupi t č i zastavit pohledáv ku, je objednatel oprávněn pož adovat
zaplacení smluvní poku ty s okamž i tou splatností ve výši 1 0 0.0 0 0,- K č(slovy : jedno sto tisíc
korun č eských) .

1 2.1 0 V případě , ž e závazek prové st dílo zanikne před řádným ukonč ením díla , nezaniká nárok na
smluvní pokutu , pokud vznikl dřívějším porušen ím povinnost i.

1 2.1 1 Smluvní strany se dohodly, ž esmluvní po kuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana
nezávisle na tom , zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda , jejíž náhradu lze vymáhat
samostatně . Smluvní pokuty se nezapoč ítávají na náhradu případně vzniklé škody .

13 . Banko vní záruka
1 3.1 K zajištění závazků zhotovitele po dobu realizace díla se sjednává ve výši 5 % ze sjednané

ceny díla bez DPHve formě bankovní zá ruky .
1 3 .2 Zhotovitel předá objednateli bankovní záruku dle ustanovení § 20 29 a násl . zákona Č. 89/20 1 2

Sb., obč anské ho zákoníku za řádné plnění záruč ních podmínek.
1 3.3 Bankovní záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná nejmé ně 1 rok od podpisu smlouvy.

N ejpozději 1 4 dní před uplynutím doby platnosti bankovní záruky bude ve prospěch
objednatele vystavena nová bankovní záruka s dobo u platnosti nejmé ně 1 rok od vystavení ,
respekt ive do doby dokonč ení díla podle toho , která skuteč nost nastane dříve . Zhotovitel je
povinen tímto způsobem udrž ovat platnou bankovní záruku po celou dobu realizace díla dle č I.
4.3 smlouvy .

1 3.4 Z bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele č erpat finanč ní
prostředky v případě, ž e během provádění díla zhotov itel neodstraní případné re klamované
vady zjištěné objedna telem nebo v případě , kdy ob jednateli vz nikne neplněním smluvních
podmínek č i jiných smluvních povinností zhotovitelem nárok na smluvní po kutu nebo v případě ,
kdy objednateli vznikne č inností zhotovitele škoda , kterou tento neodstraní č i nenahradí .
Výstavce není oprávněn vymínit si v záruč ní listině právo uplatnění námitek vůč i vě řiteli. Pokud
tomu tak není , neodpovídá bankovní záruka podmínkám Smlouvy .

1 3.5 Bankovní záruku předlož í zhotovitel objednateli v or ig inále list iny při podpisu té to smlouvy.
1 3.6 Bankovní záruka za realizaci díla bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 3 0 dnů ode dne

uplynutí doby dle č I. 4.3 .
1 3.7 K zajištění závazků zhotovitele po dobu záruč ní doby se sjednává ve výši 5 % ze sjednan é

ceny díla be z DPHve formě bankovní záruky .
1 3.8 Zhotov itel předá objednateli bankovní záruku dle ustanovení § 20 29 a násl . zákona Č . 89/20 1 2

Strana 1 1 (celkem 1 3 )



Sb., obč a nské ho zákoní ku za řá dné pln ění záru č ních podmíne k.

1 3.9 Bankovn í zá ruka poskytnu tá zhotovitelem musí být pl atn á nejm é ně 1 rok od pod pisu Pro tokolu
o předání a přev zetí díla. N ejpo zději 14 dní před uplynutím doby platnosti ban kovní záruky
bude ve prospěch objednatele vystavena nová ban kovní záru ka s dobou platnos ti nejmé ně 1
rok od vystaven í. Zhotovitel je povinen tímto zp ůsobem udr žovat pl at nou ban kovn í zá ruku po
celou dobu záruč ní doby dle č I. 1 1 .3prvn í věta .

1 3.1 0 Z bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele č erpat finanč ní
prostředky v případě , ž e během sjednané záruč ní doby zhotovi tel neodstraní př ípadné
reklamované vady zjištěné objednatelem nebo v případě , kdy objednateli vzni kne neplněn ím
záruč ních podmíne k č i jiných smluvních povinností zhotovit elem nárok na smluvní po kutu.
Výstavce není oprávněn vymínit si v záruč ní list ině právo uplatnění námitek vůč i vě řitel i. Pokud
tomu tak není, neodpovídá ban kovn í záru ka pod mínkám Smlo uvy.

1 3.11 Bankovn í záruku předlo ží zhotovitel objednatel i v orig inále list iny nejpozději 7 kalendářních dnů
před dnem podpisu Protokolu o předání a přev zetí díla . Pokud zhotovitel sjednaný orig inál
záruč ní listiny objednateli ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředlo ží, je zhotovitel
povine n zaplatit objednateli jedno rázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině č ástky ,
na níž měla být vystavena záruč ní listina . Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelem
vymáhanou smluvní pokutu uhradit .

1 3.1 2 Bankovn í záruka za řádné plnění záruč ních podmínek bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do
3 0dnů ode dne uplynutí doby dle č I. 1 3 .9.

14. Závěre čná uje d nání
1 4.1 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písmo e) zákona č. 3 20 /20 0 1Sb., o finanč ní kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších předpis ů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanč ní kontroly prováděné v souvislosti s ú hrado u zbož í nebo služ eb
z veřejných výdajů , tj . zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 20 28 poskytova t
pož adované informace a dokumentac i související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených org ánů (C R R, M M RČ R, M F Č R ,E vropské komise, E vropské ho
ú č etního dvora , Nejvyššího kontrolního úřadu , příslušné ho org ánu finanč n í správy a dalších
oprávněných org án ů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k
provedení kontroly vztahující se k realizac i projektu a poskytnout jim při provádění kon troly
souč innost .

1 4.2 Zhotovitel je povinen archivovat orig inální vyhotovení smlouvy vč etně jejích dodatků , orig inály
ú č etních doklad ů a dalších dokladů vztahujících se k realizac i předmě tu té to smlouvy po dobu
1 0 let od zániku té to smlouvy , minimálně však do roku 20 3 0. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umož nit osobám oprávněným k výkonu kontroly projekt ů prov ést kontrolu dokladů souvisejících
s plněním té to smlouvy .

1 4.3 Ú č etní doklady (fakt ury) musí odpovídat pož adavkům obje dnatele , které vychází ze
stanovených dotač ních pravidel IR O P(na daň ových dokladech musí být mimo jiné uvedena
informace, ž ese jedná o projekt IR O Preg istrač ní č íslo - C Z.0 6.2.6 7/0.0 /0.0 /1 6 _0 6 2/0 0 0 3 6 76a
název projektu _ Stave bní ú pravy a nad s tavba ZŠ Klášte rn í, M o ravs kýKrum lo v)

1 4 .4 Smluvní strany se dohodly , ž e technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba
s ním propojená .

1 4.5 Zhotovitel proh lašuje, ž e v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace
a doklady , které odpov ídají skuteč nosti . Porušení té to povinnosti je považ ováno za podstatné
porušení té to smlouvy a objednatel může od té to smlouvy odstoupit .

1 4 .6 Smluvní strany se dohodly , ž e všechny spory vznikající z té to smlouvy a v souvislosti s ní
budou ro zhodovány věcně příslušnými soudy Č eské republiky.

1 4.7 Smlouva nabývá ú č innosti dnem jejího uveřejnění v reg istru smluv . U ve řejnění smlouvy
v reg istru smluv provede objednatelem . Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí
zákonem č . 89/20 1 2Sb., obč anským zákon íkem , v platné m znění .

1 4.8 Práva vzniklá z té to smlouvy jakož i práva vzniklá v souv islosti s touto smlouvou podlé hajíc í
promlč ení se promlč ují uplynutím doby deseti le t.

Strana 1 2 (celkem 1 3 )



14.9 Tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen písemnými dodatky, v nichž bude
výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této smlouvy, a které budou na téže
listině podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.10 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

14.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

14.12 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří položkový rozpočet.

14.13 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a všech
náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními
této Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

14.14 Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy,
jiného vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti
Smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

14.15 Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho
schválením radou/zastupitelstvem města na schůzi konané dne 1.=f:'·.JP.1~ .. usnesením číslo
.1.~.~ ... ~!-:':I.~~~fl.'!'.I~ peQ.. '_oLLqM 00 _'(L1. 201e.

14.16 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zverejnena na oficiálních webových stránkách města Moravský Krumlov
(http://www.mkrumlov.cz/) a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

14.17 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

Přílohy:
1. Projektová dokumentace
2. Položkový rozpočet (výkaz výměr)
3. Harmonogram provádění díla
4. Seznam podzhotovitelů

Strana 13 (celkem 13)





BUILDpower, © RTS, a.s. 2 z 29



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 4



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 5



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 6



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 7



Strana 8BUILDpower, © RTS, a.s.



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 9



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 10



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 11



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 12



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 13











BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 18



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 19



BUILOpower, © RTS, a.s, Strana 20





22









BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 26



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 27



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 28



BUILDpower, © RTS, RS. Strana 29



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 4



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 5



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 6



BUILDpower, © RTS, a.s. 1 z 10



BUILDpower, © RTS, a.s. 2 z 10



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 4



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 5



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 6



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 7



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 8



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 9



10



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2



BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3





~,~P4U
ALL BUILDING

OSP spol. s r.o.
Okružní 394,
67201 Moravský Krumlov
Česká Republika

I

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

I
NÁZEV ZAKÁZKY: Část plnění veřejné zakázky,

"V 00254A - Stavební úpravy a nadstavba ZŠ kterou bude subdodavatel realizovat
Klášterní, Moravský Krumlov - stavební práce"

1. Obchodní
firma/název: Ing. Tomáš Focke

Práce statika
Sídlo/místo Žitná 1474/23, 621 00,
podnikání: Brno - Řečkovice

Tel./fax:

IČ:

Kontaktní osoba:

Telefon: 515322341 • E-mail: info@osp-mk.cz· IČ: 44026421 • DIČ: CZ44026421

www.osp-mk.cz


